
Syrovátka
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.154760N, 15.662733E

Nadmořská výška: 257 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 182 ha

Počet obyvatel: 454 PSČ: 503 27

Adresa URL: www.syrovatka.cz

O obci
Obec Syrovátka leží v jižní části správního obvodu města Hradec Králové, ve vzdálenosti asi 13 km
jihozápadně od této krajské metropole, uprostřed mikroregionu Urbanická brázda.

Historie obce
Název Syrovátka je odvozen nejspíše od příjmení některého původního usedlíka. Samo jméno
Syrovátka znamená vedlejší produkt při výrobě sýra. Během doby byly zaznamenány drobné odlišnosti
při psaní jména obce. Od polsky vypadajícího ...

Ubytování a restaurace
- prodejna smíšeného zboží Syrovátka- Hospůdka Na návsi

Okolí a příroda
Severní stranou protéká Hubenická svadnice a západní stranou Třesický potok.

Současnost obce
V Syrovátce byla založena roku 1995 skupina Schizofreny.
Syrovátka patří mezi obce s poměrně kompaktní zástavbou, především  podél páteřní cesty.
Charakter této zástavby je smíšený, s poměrně  velkým zastoupením rodinných domů, jejichž majitelé
pracovali v ...
 

Sportovní možnosti
V obci se nachází sportovní areál (fotbalové hřiště, v zimě bruslení) a dětské hřiště.
Obcí prochází cyklotrasa č. 4200 Pardubice - Hrádek u Nechanic (zámek). U nádraží se spojuje s
cyklotrasou č. 4198 Plačice - Dobřenice.

Památky a zajímavosti
Mezi kulturně hodnotné objekty v Syrovátce se řadí rovněž kaple na návsi  a pomník padlým.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8728/syrovatka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:48:19



Doprava
Do obce Syrovátka se dostanete po dálnici D11 (Praha –  Hradec Králové), sjedete na odbočce Dobřenice
– Pravy (exit 76). Obec je dostupná autobusem i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8728/syrovatka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 05:48:19


